
2021 年度 から 2022 年度へ  

校長  佐藤 正文

〔おいしい給食、ありがとう〕 

■令和 3 年度学校評価について 

昨年 12 月には学校評価アンケートにご協

力いただきありがとうございました。 

  皆様からいただきましたアンケート、そし

て、児童、教職員のアンケートをまとめた集

計結果を「学校評価まとめ」として、裏面に

掲載いたしました。 

  お寄せいただきました多くの励ましのお言

葉は、小竹小学校の教育活動を進めるにあた

り、大きな原動力となります。また、学校で

の感染対策、防犯等についてのご意見、ご助

言をお寄せいただきました。ありがとうござ

います。心身ともに安心してお子様が学校生

活を送ることができるよう、区教育員会、教

職員全員で共有してまいりました。今後の学

校運営においても改善を図ってまいります。 

■第 6２回卒業式 

令和３年度の教育活動は、第 62 回卒業式

を迎えるのみとなりました。桜の花が満開の

よき日。卒業生が中学校へと新しい一歩を踏

み出す晴れの日です。在校生代表としてこれ

から小竹小をリードしていく 5 年生が参列

し、卒業生の門出を祝います。 

■令和４年度に向けて 

次年度の教育活動において新たに実施予

定及び改善する主な内容（検討も含め）につ

いてお知らせいたします。 

○来年度の主な行事 

・体育発表会 10 月 2 日（土） 

・5 年移動教室 

6 月 29 日（水）～7 月 1 日（金） 

・6 年移動教室 

9 月 5 日（月）～7 日（水） 

・学芸会 11 月 25 日（金）児童鑑賞日 

26 日（土）保護者鑑賞日 

※感染状況により、中止または延期となる 

こともあります。 

○クラス編制 

・来年度より、6 年間の小学校生活の毎年の

クラス替えを実施いたします。担任も含め

た新たな人間関係の中で、よりよい関係を

築いていこうとする力を養う機会となり

ます。本校の教育目標「共に生きる子ども

～やさしく～」の実現をめざします。 

※現 5 年生については現在のクラスで 

小竹小をリードしていきます。令和 5 

年度より完全実施の予定です。 

〇ICT 機器の活用について 

・タブレットの持ち帰りにご協力を賜りまし

たこと、感謝申し上げます。効果的な活用

を実践、推進することができました。 

 

最後になりましたが、保護者・地域の皆様

方には、多方面にわたり学校を支えていただ

きました。令和４年度もどうぞよろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

練馬区立小竹小学校  校長 佐藤 正文 

 

 

 

 

 

令和４年  春休み号  

№  ５８７  

学  校  通  信  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

第６ ２ 回卒業式 

日時：３月２５日（金） 
１０：００～１１：００ 
場所：本校体育館 

 

   ＊在校生は、５年生が代表で参加します。 

   ＊１～４年生は、お休みです。 

登校時間           下校予定  

   

６年生      8：50～9：00   12：00   

５年生      9：05～9：15  12：00   

保護者受付  9：30～9：40 

 

   卒業式終了後、記念写真撮影、学級指導、

歓送を行います。 

 

学校への連絡について 

○万が一、事件や事故に巻き込まれた場合、まず警察に

通報し、その後、学校にご連絡ください。 

 

【警察】１１０（練馬警察署 ３９９４－０１１０） 

 【小竹小学校】 ３９５６－８３９１（職員室）

平日 7：45～18：30 

          ３９５５－１７６０（事務室） 

タブレットの利用について 

○春休み中は「Classroom」での連絡は行いません。 
○「ミライシード」はメンテナンスのため４／１～しばらくの間は使用できません。 
○破損や不具合があった場合は、学校にご一報ください。 

学校施設利用について 

「たけのこひろばだより」をご覧ください。 

春休みの健康管理について 

 

○自宅においては、規則正しい生活を送り、毎朝検温、健康観察をするとともに、手洗い、

咳等の基本的な感染症対策を行いましょう。 

○不要不急の外出を自粛しましょう。やむを得ず外出するときには、３密を回避し、手洗

い、マスクの着用等の感染対策を行いましょう。 


